Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL
Tomada de Preços nº 2019.05.17.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIN°l06 1 FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que·
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº. 2019.06.04.01, do tipo Menor Preço (Por Item) para a contratação de pessoa jurídica para presta~
os serviços de confecção de prótese dentária total e prótese parcial removível, incluindo todo o material requerido pela fabricação, destinados as pessoas
carentes do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria da Saúde, com abertura no dia 19 de junho de 2019, às 09h00min, na sala da
CCL - Sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, à Av. Paulo Bastos, Nº. 1.370, Centro .. Informações: 88/3635.1133. Irauçuba/CE, 05 de junho de 2019.
Ângela Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Barro -Avíso de Julgamento -Tomada de Preços nº 2019.04.24.1. O Presidente da C. P. L. de Barro/CE no
uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final na modalidade Tomada de Preços, sendo o
seguinte: Empresa Classificada: J E dos Santos Consultoria foi classificada nos itens 1 e 2 totalizando o valor de R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil oitocentos
reais). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de
08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 05 de junho de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massa pê - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2019.06.03.001. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
Edital de Tomada de Preços Nº 2019.06.03.00 l, cujo objeto é a execução dos serviços de construção de Praça Pública na Av. Senador Ozires Pontes - Sede,
conforme Convênio nº 845067/2017 com o Ministério das Cidades, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE,
conforme projeto(s), que se realizará no dia 24 de junho de 2019 (24/06/2019), às 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massa pê/CE, 05 de junho de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Massapê-Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº 2019.06.03.002. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Massa pê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Tomada de Preços Nº 2019.06.03.002, cujo objeto é a execução dos serviços de conclusão da construção de Praça Pública no Bairro Cohab - Sede,junto a
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 26 de junho de 2019 (26/06/2019),
às 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE,
05 de junho de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Aviso de Licitação de Pregão Presencial Nº. 0506.01/2019 - PP.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
divulgação e publicidade dos atos Oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual, Diário do Estado do Ceará, de interesse do Consórcio Público de
Saúde da Microrregião de Aracati - CE. Data da Abertura: dia 19 de Junho de 2019, às l 3b30min. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Aracati - CE, Rua Armando Praça nº 805, Várzea da Matriz - Aracati-CE. Informações: fone (88) 3421-3570, de segunda à sexta das
08h00min às I 6h00min. Aracati - CE, 05 de Junho de 2019. Edvânia Viana Maia - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati -Aviso de Anulação. A Pregoeira do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Aracati comunica aos interessados que foi Anulado o Pregão Presencial de Nº. 1705.01/2019- SRP, cujo objeto é o Registro de Preços,
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e evenrual aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para suprir as necessidades da
Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa e o Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Aracati - CE. Maiores informações no endereço do Consórcio Rua Armando Praça nº 805 - Várzea da Matriz - Aracati - CE. Informações (88)3421-3570,
05 de Junho de 2019. Edvânia Viana Maia - Pregoeira.

MISTO
Pl:,ti~
• per\k'doh:nm -· ~

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba -Aviso de Julgamento - Pregão Eletrõnico Nº. 001.2018. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE,
torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico Nº. 001.2018 cujo objeto é a contratação de empresa para
execução dos serviços de transporte escolar, com fim exclusivo de atender aos alunos da Rede Municipal de Educação de Paraipaba/CE. Obedecidas todas as
fases processuais e após a análise das Propostas de Preços e documentos de habilitação, foi declarada vencedora a empresa: R B de Almeida Viagens - ME
com o valor global de R$ 1.284.980,89, por ter apresentado o menor preço por lote. Paraipaba/CE, 05 de Junho de 2019. Anderson Augusto da Silva
Rocha. Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL toma público que está disponivel na sala de licitações e sites: www.bll.org.br e
www.independencia.ce.gov.br, o edital de Pregão Eletrônico nº GM-PEOO 1/19, para Registro de Preços para eventual contratação da prestação de serviços
de locação de infraestrutura para eventos, compreendendo apresentação de shows musicais, artísticos e serviços de segurança, serviços de locação com
montagem e desmontagem de equipamentos e estrutura, fornecimento de alimentação, ornamentações e show pirotécnico, para o atendimento parcelado,
visando a realização de Festas Populares Tradicionais e eventos da Administração Municipal. Data da Disputa: 19.06.2019 às 09:00 horas (Horário de
Brasília-DF). Independência/CE, 06.06.2019.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Guaiúba -Avíso de Licitação- Pregão Presencial Nº 05.004/2019 PP. A Presidente e Pregoeira da Comissão
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de junho
de 2019 às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a Rua
Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes,
de consumo, instrumentos musicais e equipamentos destinados as escolas, creches e Centro de Educação e Arte Portal da Serra de interesse da Secretaria de
Educação e Desporto do Município de Guaiúba, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Julgamento-Tomada de Preços nº 2019.05.17.1. A CPL toma público que fora concluído
o julgamento referente à fase de Habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.05.17.1, sendo o
seguinte: Empresa Habilitada - Prime Assessoria, Serviços e Eventos LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - Prime
Assessoria, Serviços e Eventos LTDA, com proposta totalizando o valor global de RS 63.000,00 (sessenta e três mil reais). Maiores informações na sede da
CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 05 de junho de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitnra Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hldrícos - Extrato de Homologação e Adjudicação
-Tomada de Preços n.º 2019.03.18.1-TP. Objeto: contratação de empresa para implantação do sistema de esgotamento sanitário na Sede do Município de
Boa Viagem - CE. Empresa Vencedora: Lit Empreendimentos e Serviços LTDA, vencedora do Certame, pelo valor global de R$ 955.802,54 (novecentos
e cinquenta e cinco mil e oitocentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei. João Bosco Sousa r
Linhares Filho, Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos. Boa Viagem/Ce, 05 de junho de 2019.

*** *** *** /
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregão Presencial nº. 008/19-SRP-DIV. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
prestação de serviços com locação de impressoras, manutenção em computadores e impressoras e recarga de toner destinados a atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 18 de junho de 2019, às 09:00hs. Local: Av: Cel:\
João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda à sexta das 08:00h às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara-CE,
06 de junho de 2019. Antônio Paz Romão- Pregoeiro.

e o 4 ~ i:i !:I _. <5

'O~;,ª·ªd~"5
.g~8,~<tg~õ
~~~~~g~~ ... -

1
5l ~
.g
o
.!?
~
-e g
:.
" .. ..,

o

w e
i
~

a: ~ :<~ õC:::·<:

i~~ ~~~::·~<~~_g[
~1--~ 'P°c n.; â.ã ~ ·ê o
~SÉ il~~~~~~~
::a~ 1~Li_~~~:i~.3